

## (2)機械機器等のリース額のうち情報化機器のリース額

(単位:百万円、%)

業種	17-18共通企業ベース			18-19共通企業ベース			対前年度比	
	企業数	17年度(実績額)	18年度(実績見込額)	企業数	18年度(実績見込額)	19年度(計画額)	18/17	19/18
		A	B		C	D	B/A	D/C
繊維	12	914	756	10	688	626	82.7%	91.0%
パルプ・紙	28	4,574	4,053	24	2,610	2,576	88.6%	98.7%
化学	67	9,157	9,360	55	7,561	7,388	102.2%	97.7%
石油精製	13	1,374	2,139	13	2,139	2,590	155.7%	121.1%
窯業・土石	22	4,032	3,610	19	3,411	3,490	89.5%	102.3%
鉄鋼	42	2,173	2,107	39	1,880	2,060	97.0%	109.6%
非鉄金属	32	1,389	1,550	30	1,264	1,416	111.6%	112.0%
一般機械	54	8,982	8,671	50	6,495	6,166	96.5%	94.9%
電子機械	68	10,684	7,077	64	6,692	6,871	66.2%	102.7%
電気機械	53	8,347	6,719	49	5,380	6,102	80.5%	113.4%
自動車	62	25,549	26,299	55	20,270	21,351	102.9%	105.3%
その他製造業	143	16,172	15,455	131	12,857	15,329	95.6%	119.2%
電気	27	21,615	19,911	27	19,911	23,585	92.1%	118.5%
ガス	18	1,196	1,103	17	1,085	1,127	92.2%	103.9%
熱供給	1			1			100.0%	114.3%
建設※	46	4,620	4,459	40	2,217	2,145	96.5%	96.8%
鉱業	6	253	258	6	258	255	102.0%	98.8%
卸・小売	119	30,531	29,271	94	21,386	25,902	95.9%	121.1%
不動産※	21	263	255	19	223	226	97.0%	101.3%
サービス	66	8,397	7,479	62	7,040	7,722	89.1%	109.7%
情報処理	58	47,154	48,745	48	33,743	37,488	103.4%	111.1%
リゾート	3	34	34	3	34	27	100.0%	79.4%
フィットネス	3			3			93.9%	109.7%
クレジット	12	5,984	7,935	8	2,103	3,601	132.6%	171.2%
合計	909	208,551	202,570	808	156,845	175,714	97.1%	112.0%
製造業	596	93,347	87,796	539	71,247	75,965	94.1%	106.6%
非製造業	313	115,204	114,774	269	85,598	99,749	99.6%	116.5%
非製造業 (除く電気)	286	93,589	94,863	242	65,687	76,164	101.4%	115.9%
基礎素材産業	216	23,613	23,575	190	19,553	20,146	99.8%	103.0%
加工組立産業	380	69,734	64,221	349	51,694	55,819	92.1%	108.0%
合計 (除く電気)	882	186,936	182,659	781	136,934	152,129	97.7%	111.1%

(注)合計以下の集計結果については、※の業種を除いたもの。回答企業は2社以下の業種については対前年度比のみを記載。あわせて、3社以上回答があった業種でも、必要に応じ対前年度比のみの記載とした。

〔※の業種を加えた集計結果〕

合計	976	213,434	207,284	867	159,285	178,085	97.1%	111.8%
合計 (除く電気)	949	191,819	187,373	840	139,374	154,500	97.7%	110.9%
製造業	596	93,347	87,796	539	71,247	75,965	94.1%	106.6%
非製造業	380	120,087	119,488	328	88,038	102,120	99.5%	116.0%
非製造業 (除く電気)	353	98,472	99,577	301	68,127	78,535	101.1%	115.3%
基礎素材産業	216	23,613	23,575	190	19,553	20,146	99.8%	103.0%
加工組立産業	380	69,734	64,221	349	51,694	55,819	92.1%	108.0%

抽出条件 本票Ⅰ. 1. (2)の「うち情報化機器のリース額」について回答した企業について、17年度、18年度双方とも0を含めて回答してきた企業のデータ並びに18年度、19年度双方とも0を含めて回答してきた企業のデータ